

دریچه

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اهواز :

گرما ۲۶ خوزستانی را روانه بیمارستان کرد
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: گرمای شدید هوا در چند روز گذشته ۲۶ نفر از مردم این استان را به دلیل گرمزدگی راهی بیمارستان کرد.

دکتر حبیب حی بر افزود: با اقدام فوری کادر درمانی در اورژانس بیمارستان‌های خوزستان تمام مراجعه‌کنندگان به صورت سریایی درمان و ترخیص شدند.

گفتنی است هفت شهرستان خوزستان رطوبت بالای ۵۰ درصد را تجربه کردند.

با توجه به پیش بینی رخداد دماهای ۵۰ درجه و بالاتر در کتر مناطق خوزستان روز سه شنبه ادارات و بانک های این استان تعطیل شدند.

به منظور پاسخگویی به پرسش‌های اعتقادی؛

سامانه تلفنی «۱۸۱۴»

در خوزستان رونمایی شد

سامانه تلفنی «۱۸۱۴» برای پاسخگویی به پرسش‌های اعتقادی و دینی در خوزستان با حضور مدیرکل تبلیغات اسلامی استان رونمایی شد.

از سامانه تلفنی «۱۸۱۴» برای پاسخگویی به سوالات دینی با موضوع امامت و ولایت در استان خوزستان با حضور مدیرکل تبلیغات اسلامی استان و جمعی از مسئولان استانی و شهری رونمایی شد.

«حجت الاسلام مهدی اخوان صیاب» مدیرکل تبلیغات اسلامی خوزستان در این مراسم با اشاره به دغدغه‌های مقام معظم رهبری به مسائل خوزستان گفت: در این استان یک تفکر باطل شکل گرفته و در حال ایجاد یک مسیر انحرافی است که این تفکر باید ریشه کن بشود.

وی با اشاره به ظرفیت‌های سازمان تبلیغات اسلامی در خصوص رفع مسائل اعتقادی افزود: این سازمان به لحاظ نیروی انسانی و برنامه‌های محتوایی بی شک ظرفیت کافی دارد به شرطی که به طور قرارگاهی فعال شود.

مدیرکل تبلیغات اسلامی خوزستان تاکید کرد: ظرفیت‌های دیگری هم در سازمان تبلیغات اسلامی استان وجود دارد که می‌توان آنها را به صورت قرارگاهی فعال کرد.

«عطایی» نماینده دفتر ولی فقیه در خوزستان در این مراسم با اشاره به دو زبانه بودن سامانه «۱۸۱۴» تصریح کرد: این سامانه به دو زبان فارسی و عربی فعالیت می‌کند و این امر امکان را برای برقراری ارتباط با کشورهای حوزه خلیج فارس فراهم می‌کند.

وی تاکید کرد: بنابراین در این راستا نیاز است که مراکز پاسخگویی به مسائل اعتقادی به ویژه در زمینه شیعه شناسی و... فعال شوند.

«ناصر سودانی» رئیس دانشگاه امیرالمومنین اهواز با اشاره به تلاش دشمن برای در اختیار گرفتن فضای مجازی اظهار کرد: دشمن علاوه بر در اختیار گرفتن فضای مجازی در حال بمب انداختن‌های تبلیغی، شبهه سازی و شبهه تراشی است. وی گفت: این در حالی است که در کنار پاسخگویی اعتقادی به سوالات مردم باید به صورت جهادی پا در آتش گذاشت و نقاط الهود را در این زمینه شناسایی کرد.

مؤلف کتاب «وجوب التمسک بمذهب الامامیه» سیدعلی موسوی البختانی در پایان این مراسم از سوی مسئولان تجلیل شد.

انجمن صنفی سی ان جی کشور :

سی ان جی گران نمی‌شود

ایران با توجه به اینکه ۱۸ درصد از ذخایر گازی اثبات شده دنیا و شبکه گسترده گاز را دارد، استفاده از سی ان جی برای کشور یک مزیت است.

آن‌گونه که اعضای انجمن صنفی سی ان جی کشور اعلام کرده‌اند، افزایش حق‌العمل جایگاه‌های سی ان جی باعث افزایش قیمت این سوخت برای مصرف‌کننده‌ها نمی‌شود و دولت این مابه‌التفاوت را پرداخت خواهد کرد.

محسن جوهری، عضو انجمن صنفی سی ان جی کشور امروز در نشست خبری با اشاره به اینکه سوخت سی ان جی در لحاظ استراتژیک برای کشور اهمیت ویژه‌ای دارد، افزود: ایران با توجه به اینکه ۱۸ درصد از ذخایر گازی اثبات شده دنیا و شبکه گسترده گاز را دارد، استفاده از سی ان جی برای کشور یک مزیت است.وی ادامه داد: با توجه به اینکه مجلس افزایش سهم سی ان جی را مصوب کرده، اما اقدامات دولت قبل نتوانست مصرف این سوخت را افزایش دهد.

جوهری با اشاره به مشکلات در بخش تقاضای سی ان جی گفت: مالک خودروی ۲ گانه سوز با محدودیت فضای صندوق عقب، وزن خودرو و راندمان و نگهداری خودرو مواجه هستند.

عضو انجمن صنفی سی ان جی کشور تاکید کرد: با توجه به این مشکلات، جذابیت قیمتی باید به نحوی باشد که مردم از سی ان جی به جای بنزین استفاده کنند در حالی که اکنون نیمی از این ظرفیت خالی است. وی با بیان اینکه در بخش تقاضا سیاست‌گذاری خوبی توسط دولت انجام نشده است، ادامه داد: به جز اوایل دهه ۸۰ در سایر مواقع حمایتی از مالکان گازسوز نشد و تعداد خودروهای گازسوز در کشور ثابت باشد. جوهری تاکید کرد: خودروسازان نیز در سال‌های گذشته در تولید خودروهای دو گانه سوز کوتاهی داشتند. در آخرین قرارداد ایران خودرو و وزارت نفت تولید ۴۵ هزار خودروی دو گانه سوز به امضا رسید، اما در طرح‌های ایران خودرو فروش خودروهای دوگانه‌سوز وجود ندارد.

به گفته عضو انجمن صنفی سی ان جی کشور، ممنوعیت واردات خودروهای دوگانه‌سوز خارجی نیز در سال‌های اخیر وجود داشته است. وی عدم ساماندهی خودروهای دوگانه‌سوز در کشور مشکل دیگری دانست و اضافه کرد: خودروهای دوگانه‌سوز ۲ نوع است که شامل کارخانه‌ای و کارگاهی است، اما در دو دهه گذشته بازرسی دوره‌ای انجام نشده و اکنون این حوادث بیشتر شده است. جوهری این ادامه داد: یکی از راهکارها هوشمندسازی جایگاه‌های سی ان جی بوده و امکان تصویب هیات دولت قرار گرفته اما این کار انجام نشده است. هوشمندسازی جایگاه‌های سی ان جی باید تا پایان سال ۹۸ انجام می‌شد، اما متأسفانه چون اهداف دیگری به این طرح اضافه شد، طرح به نتیجه نرسید.

دیدگاه

ساخت مدرسه ای در منطقه محروم به یاد جوان ناکام ۲۷ ساله ؛

یاد و خاطره ”مجید قاسمی باغباد رانی“ فراموش نمی‌شود



معاون دادستان کل کشور :

شهرداری آبادان مقصر حادثه متروپل است

فنی را بر عهده داریم اما اینکه برویم ساختمان‌های نا ایمن را شناسایی کنیم با توجه به تخصصی و اجرایی بودن کار، وظیفه دادستانی نیست.

معاون دادستان کل کشور گفت: البته فراخوان مردمی دادیم که با مشارکت خوب و ارزنده مردم مواجه شدیم و حدود ۳۰۰ گزارش به دست ما رسید که در حال پیگیری هستیم. اما نهایتاً ما نظر تخصصی و فنی سازمان‌های متولی را اخذ سپس در صورت اقتضا دستور قضائی لازم را دادستان‌ها صادر می‌نمایند.

ترکی افزود: برنامه ما این است که دستگاه‌های مسئول را سر خط کنیم و انجام تکالیف قانونی را مطالبه کنیم و چون موضوع بین بخشی است و اینها جزیره‌ای کار می‌کنند، آنها را هماهنگ کنیم. در رابطه با ۱۲۹ ساختمانی که آتش‌نشانی اعلام کرده است به طور دقیق فهرست ساختمان‌ها در اختیار دادستانی قرار نگرفته است حسب اطلاع موارد نا ایمنی نیز صرفاً از جهت نقض سیستم اطفاء حریق است و بررسی کارشناسی جامعی در خصوص این ساختمان‌ها به عمل نیامده است.

وی ادامه داد: انتشار رسمی فهرست غیر کارشناسی و غیر جامع به جز شמוש کردن ذهن مردم و احساس نا امنی کردن نتیجه دیگری ندارد لذا دستگاه‌های مسئول باید مشخص کنند که اینها

از لحاظ بحرانی بودن در چه وضعیتی قرار دارند. در هر تصمیمی که گرفته می‌شود باید حق مردم و مالک رعایت شود و ساختمان‌ها به بحرانی، پرخطر و کم خطر دسته‌بندی گردد. ماخوسته ایم این موارد در کارگروه موضوع دستورالعمل تشکیل کارگروه استانی پایش ایمنی ساختمانهای مهم و بلند مرتبه موضوع بخشنامه شماره ۶۶۸۵۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۴ وزیر محترم کشور خطاب به استانداران سراسر کشور مطرح شود و ظرف یک ماه آن کارگروه در خصوص این ساختمان‌ها و مراکز اعلام نظر جامع نمایند و نتیجه را به اطلاع مردم عزیز خواهیم رساند.

این مقام قضائی تصریح کرد: با توجه به بین بخشی بودن موضوع کارگروهی تشکیل دادیم و وظیفه کارگروه این است که ساختمان‌های نا ایمن را شناسایی کند. اینها کنار هم با محوریت دادستانی جمع شدند و اگر کارگروه اعلام کند ساختمانی نا ایمن و در مرحله بحرانی است دادستان دستور مقتضی را صادر می‌کند و حتی تصبیع نمی‌شود. در ادامه وزیر محترم کشور، دستورالعملی را در تاریخ ۸ تیر ماه صادر کردند که برای تشخیص این موارد کارگروه تخصصی استانی به منظور اجرای پایش ایمنی ساختمان‌های مهم و بلند مرتبه تشکیل و اعلام نظر کارشناسی را در این موارد بر عهده دارد.

وی در خصوص علل وقوع حادثه متروپل گفت: در مورد آبادان هم باید بگویم در ساختمان متروپل علاوه بر قصور و تقصیرهای متعدد شهرداری و ناظران فنی با یک سری اشکالات ساختاری مواجه هستیم. در کشور منطقه آزاد اروند شامل آبادان و خرمشهر

کارشناس اقتصاد مسکن :

تورم مسکن مهار شدنی نیست

در فرایند سریع‌تر و بهتری انجام می‌شد و شرایط برای مستاجران به این حد از بحران نمی‌رسید.

وی با تاکید بر اینکه در این شرایط امکان مهار تورم مسکن وجود ندارد، اظهار داشت: نمی‌توان مشکل بازار مسکن و اجاره را با راهکارهای کوتاهمدت حل کرد و برای آن قرص مُسکنی را تجویز کرد چراکه این افزایش نرخ اجاره به دلیل کمبود عرضه و در پاسخ به عقب ماندگی‌های افزایش بهای ملک است.
یزدانی گفت: دولت با این شکل از مدیریت اقتصاد کشور خودش عامل گرانی و افزایش قیمت‌ها شده و به طور قطع این افزایش قیمت به تمام بازارها سرایت پیدا می‌کند. مگر امکان دارد در شرایطی که قیمت نهاده‌ها و مصالح ساختمانی افزایش یافته، جلوی افزایش قیمت مسکن و اجاره‌بها را گرفت.

این کارشناس اقتصاد مسکن تاکید کرد: موضوع این است که با افزایش نرخ تورم و افزایش قیمت کالا‌های اساسی و نیاز اولیه مردم، مالکان برای جبران هزینه‌ها قیمت اجاره را افزایش دادند، در این شرایط نظارت دولت در بازار اجاره چیزی شبیه طنز است. یزدانی با بیان اینکه این وضعیت بازار مسکن به طور قطع منجر به افزایش حاشیه نشینی تهران و سایر کلان شهرها خواهد شد، افزود: فلیترینگ بازار و عدم تناسب قیمت‌ها و درآمد مردم،

افزود: خانواده های داغ دار پس از ساخت مدرسه و مشاهده تابلوی مدرسه نیمی از غمشان کاسته می شود.

خانم صالحچور ادامه داد: براساس تجربیات به دست آمده، خانواده هایی که اقدام به ساخت مدرسه می کنند پس از اتمام کار و مشاهده تابلوی مدرسه، روحیه آنان منقلب شده و خداوند متعال یک آرامش خاصی به خانواده‌های داغدار عطا میکند.

قابل ذکر است دانش آموزان روستای عماشیه شهرستان باوی به دلیل تعداد زیاد و نبود فضای کافی تا امروز در کلاسک درس می خواندند.

به گزارش روزنامه نسیم خوزستان، مدرسه سازی که به صورت خودجوش از سوی برخی خیرین و خانواده ها صورت می گیرد به طور قابل توجهی در حال افزایش است و این اقدام خادپسندانه باعث گردیده تعداد قابل توجهی از دانش آموزانی که به دلیل عدم وجود مدرسه و یا دوری مسافت ترک تحصیل کرده بودند کاهش پیدا کند از این رو از خیرین و خانواده هایی که در عرصه مدرسه سازی اقدام می کنند بالاخص خانواده داغ دار مرحوم ”مجید باغباد رانی“ که اقدام به ساخت مدرسه آنهم در منطقه محروم نمودند تشکر و قدردانی نموده و انتظار می رود این فرهنگ بسیار زیبا در خوزستان بیش از پیش انکاس و ترویج داده شود.

سیکس

نگاه روز

قیمت چیپس نجومی شد ؛

چیپس کیلویی ۱۸۶ هزار تومان گرانتر از گوشت!

قیمت چیپس در حالی نجومی شد که دلیل مواد اصلی آن را سیب‌زمینی، روغن و نمک تشکیل می‌دهد. قیمت فعلی سیب‌زمینی به عنوان ماده اولیه اصلی تهیه چیپس، بین ۸۰۰۰ تا ۱۰ هزار تومان است.

قیمت چیپس در هر بسته ۴۴۰ گرمی به ۸۲ هزار تومان رسید. این یعنی هر کیلو چیپس در بازار بیش از ۱۸۶ هزار تومان ارزش دارد. این در حالی است که اکنون هر کیلو گوشت راسته کوسفندی با استخوان در بازار ۱۸۳ هزار تومان عرضه می‌شود.

چه کسی تصور می‌کرد یک روز قیمت چیپس در یک بسته به ۸۲ هزار تومان برسد؟ در حالی که چیپس یکی از تنقلات بسیار محبوب کودکان و حتی بزرگسالان است که در گذشته حتماً اگر فردی برای خرید به سوپرمارکت‌ها و فروشگاه‌ها می‌رفت، این خوراکی در سبد خریدش جای داشت. با نگاهی به فروشگاه‌های آنلاین، قیمت‌های عجیب و غریب به چشم می‌خورد. بررسی‌ها نشان می‌دهد یک بسته چیپس ۴۴۰ گرمی دیگر گران‌تر از یک کیلو مرغ عرضه می‌شود.

انواع دیگری از چیپس نیز موجود است که جزو گروه لاکچری‌ها قرار می‌گیرد. در حال حاضر گران‌ترین چیپس‌های موجود در بازار پربینگلهای خارجی هستند که به دلیل افزایش نرخ ارز افزایش قیمت بالایی داشته‌اند. در حال حاضر قیمت چیپس پربینگلز ۱۴۹ گرمی در سوپرمارکت‌ها ۹۶ هزار تومان است. یعنی هر کیلو از این چیپس بیش از ۶۴۴ هزار تومان عرضه می‌شود. اکنون چیپس ساده نمکی ۴۴۰ گرمی ۸۲ هزار تومان، چیپس برگه سیب‌زمینی ۴۵۰ گرمی ۷۶ هزار تومان و چیپس نمکی ۲۴۰ گرمی ۴۲ هزار تومان قیمت دارند. همچنین چیپس با بسته‌بندی کوچک‌تر از ۱۲ هزار تومان پیدا نمی‌شود. این در حالی است که سال گذشته حداکثر قیمت چیپس در بازار کمتر از ۳۰ هزار تومان بود.

اکنون چیپس ساده نمکی ۴۴۰ گرمی ۸۲ هزار تومان، چیپس برگه سیب‌زمینی ۴۵۰ گرمی ۷۶ هزار تومان و چیپس نمکی ۲۴۰ گرمی ۴۲ هزار تومان قیمت دارند. همچنین چیپس با بسته‌بندی کوچک‌تر از ۱۲ هزار تومان پیدا نمی‌شود. این در حالی است که سال گذشته حداکثر قیمت چیپس در بازار کمتر از ۳۰ هزار تومان بود.

قیمت چیپس در حالی نجومی شد که دلیل مواد اصلی آن را سیب‌زمینی، روغن و نمک تشکیل می‌دهد. قیمت فعلی سیب‌زمینی به عنوان ماده اولیه اصلی تهیه چیپس، بین ۸۰۰۰ تا ۱۰ هزار تومان است.

در واقع این سؤال مطرح می‌شود که مگر برای تهیه یک چیپس ۴۴۰ گرمی چه میزان سیب‌زمینی، روغن، مواد طعم‌دهنده در کنار سایر هزینه‌ها مانند حمل‌ونقل و حقوق دستمزد صرف می‌شود؟

هر چند که شاهدیم همواره قیمت این محصول با افزایش قیمت سیب‌زمینی رشد می‌کند. اما بعد از کاهش نرخ سیب‌زمینی در بازار، قیمت این خوراکی محبوب پایین نیامد. همان‌طور که مشاهده می‌شود در سایت دیجی‌کالا قیمت یک بسته چیپس ۴۴۰ گرمی ۸۲ هزار تومان است. با یک محاسبه سرانگشتی می‌توان دریافت که هر کیلوگرم از این محصول به نرخ ۱۸۶ هزار تومان می‌رسد. یعنی ۳۰۰۰ تومان گران‌تر از یک کیلو گوشت راسته کوسفندی با استخوان.

اما در کنار افزایش قیمت چیپس، همواره مردم از کم‌فروشی و هوافروشی اقلام خوراکی مانند چیپس و پنک کلاهی‌مند بوده‌اند. حتی مهدی اسلام‌پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد ایران به این موضوع اعتراض داشت.

او در این باره اعلام کرد: بررسی‌های تصادفی مرکز اندازه‌شناسی و اوزان این سازمان حاکی از کم‌فروشی در ۴۱،۳۵ درصد برندها و واحدهای بزرگ موجود در بازار است. مرحله اول دو شرکت را به عنوان مشاور با تلفی اینکه ساختمان عمومی است، تعیین کردند. صلاحیت فنی شرکت‌های مشاور هم زیر سوال است یعنی از ابتدا طراحی و بعدش صدور پروانه نقشه‌های فنی و اجرا و نظارت فنی در این پروژه دچار اختلال و مشکل بوده و غیر اصولی انجام شده است. طراحی تنظیم نقشه‌ها و اجرا و نظارت اشتباه بوده و بیشترین سهم اشتباه متوجه شهرداری است البته سایر دستگاه‌ها هم وظیفه نظارت دارند که به وظیفه خودشان عمل نکردند.

وی از تهیه گزارش سی صختم‌ای در این رابطه خبر داد و گفت: سی صفحه گزارش تهیه کردیم و همه عملکرد دستگاه‌های

مربوط را مورد بررسی قرار دادیم و پرونده‌های قضائی را دیدیم. گزارش جامعی بود و عوامل اصلی و زمینه‌ای و ساختاری در این گزارش معرفی شدند. دو عامل زمینه‌ای اشکالات ساختاری و تعارض غیر در اینجا مشهود است.

بانک مرکزی :

نقدینگی از ۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان گذشت

ضرب فزاینده نقدینگی در پایان خردادماه اسمال ۷.۹۷۲ بوده که ۷.۸ درصد نسبت به خردادماه سال گذشته افزایش داشته است. البته، این شاخص نسبت به پایان سال گذشته ۰.۴ درصد کم شده است.

بانک مرکزی میزان نقدینگی در پایان خرداد سال جاری را ۵۱۰۴ هزار و ۹۶۰ میلیارد تومان اعلام کرد که حاکی از رشد ۲۷.۸ درصدی نسبت به خردادماه سال گذشته است.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی با انتشار گزاریه آمارهای اقتصادی در پایان خردادماه اسمال، حجم نقدینگی را ۵۱۰۴ هزار و ۹۶۰ میلیارد تومان اعلام کرد که حاکی از رشد ۳۷.۸ درصدی نقدینگی نسبت به پایان خرداد ماه سال گذشته است.

این در حالی است که این شاخص نسبت به اسفندماه سال گذشته معادل ۵.۶ درصد رشد داشته است.

ضرب فزاینده نقدینگی در پایان خردادماه اسمال ۷.۹۷۲ بوده که ۷.۸ درصد نسبت به خردادماه سال گذشته افزایش داشته است. البته، این شاخص نسبت به پایان سال گذشته ۰.۴ درصد کم شده است.

میزان دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در پایان خردادماه به ۷۲۱ هزار و ۷۹۰ میلیارد تومان رسید که حاکی از رشد ۹.۳ درصدی در این سال است.

البته میزان دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در این مدت نسبت به پایان سال قبل، ۱.۴ درصد کم شده است. همچنین خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی با ۳.۳ درصد رشد نسبت به خرداد سال قبل به ۲۰۸ هزار و ۳۴۰ میلیارد تومان و مطالبات بانک مرکزی از بانک‌ها با ۲۷.۸ درصد رشد به ۱۴۴ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان رسید. البته، بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی نسبت به پایان سال قبل، معادل ۰.۹ درصد کم شده است.



مستاجران را به مناطق پایین‌تر هل می‌دهد و در این فرایند ساکنان شمال شهر به مرکز، ساکنان مرکزی به جنوب شهر و ساکنان جنوب به حاشیه شهر سُر می‌خورند.

وی با بیان اینکه طرح‌هایی مانند نهضت ملی مسکن هم اثرگذار نبوده و به اجرا نرسیده، گفت: واقعیت این است برای اجرای طرحی مانند نهضت ملی مسکن که ساخت سالانه یک میلیون واحد است، نه شرایط اقتصادی کشور مهیا است و نه اینکه دولت توان اجرای چنین پروژه‌ای در چنین حجم و اندازه را دارد.